67 ¶ Itaq; se ledeue observar la ley de su contracto,  
pues tanto daño le resultara de lo contrario, optimus text. in l.  
fin. C. de pactis in sb. emptor. & venditor. illic: *Si quis ita pacif-  
catur in venditionis, vel alienationis contractu, ut nono domi-  
no nullo modo liceat in loco vendito, vel alio modo sibi concesso,  
monumentum extruere, vel alio modo, humano iuri eum exime-  
re: sancimus (licet hoc apud veteres dubitalatur) tale pactum  
ex nostra lege esse fouendum, & immutatum permanere, forsiti-  
tam enim multum eius itererat, ne ei vicinus, non solum quem  
nollet, agregaretur: sed etiã pro quo specialiter interdicitum est.  
Cum etenim venditor, vel alter alienator, non alia lege ius suũ  
trasferre passus est, nisi ale fretus conuentione, quomodo ferendũ  
est. aliquam captionem varia pati eum interpretatione.*

68 ¶ Ni obstara, si se replicare, que las palabras refe-  
ridas de la clausula, pudieran correspondẽr solo a lo executiuo, y  
no a la jurisdiccion donde se ha de executar el contracto.

Porqu

69 ¶ Porque esta replicā nō ay fundamento juridico, ni palabras en que fundarlas, pues atendiendo a lo literal de la clausula, se hallará prevenido primero el caso de la execucion, ibi: *T se execute en ellas*, y no contentos con ellos, passaron a lo jurisdiccional, que a esto corresponden las palabras siguientes, *como si estuvier an en mi poder*, que son las mismas, de que vsan los Autotes para fundamento de la jurisdiccion, suponiendo que por el pacto absoluto estan los bienes, ex mente iuris, en poder del deudor, y aqui no solo ex mente iuris, sino por voluntad, y disposicion clara de los contraientes, que pudieron en este caso impedir todos los efectos de la venta, *ex dict. l. fin. C. de pact. inter emptos.*

70 ¶ Otros fundamentos se pudieran proponer que se referuan para quando se responda a los de la opinion contraria, de que se ha de sacar mas luz, y seguridad de esta opinion.

### Por autoridades.

71 ¶ La primera autoridad es, de Bart. in *l. de his C. de Sacrosanct. Ecclesijs, ubi tradit, Clericum possessorem predij tritarij posse conveniri coram iudice seculari pro exactiōne tributi.*

72 ¶ Ipse Baart. in *l. creditores C. de pignori b. num. 25.* donde en los terminos la *l. si dereditor. §. fin. ff. de distractiōne pignori.* resuelve, que passa la via executiva cōtra el sucessor terccero posscedor, y se podrá executar contra el deudor, illic: *Sed anposit adhiberi remedium, quod indistincte contra successorem habentem causam à debitore possit exerceri talis legis conventio, vel fieri executio ex sententia lata contra debitorem, posito quod idem ius executivum non fuerit in esse productum tempore alienationis. Credo, quod sic, in contractu pignoris, hoc modo, scilicet quod adiciatur in alienatione, quod debitor promissat dictam rem non vendere, tunc venditio facta non valet, ut *l. si creditor. §. fin. ff. de distractiōne pignori.* Et contra successorem transit ius executivum, sicut dixi in re litigiosa facta inalienabili, quia si alienatione rescissa per iudicem potest fieri executio cōtra singularem successorem, ut dict. §. si quis in fraudem, ergo Et hic in alienatione rescissa per legem.*